
Zápis z 29. schůze výboru SKS dne 1. 9. 2020 
 

Přítomni: M. Hrebíčková,J. Kasal, S. Kodys, L. Němcová, V. Roubal, I. Řivnáčová, J. Švejdová, 

K. Tomek, P. Urban, M. Volmanová 

omluveni: J. Hulák, D. Koutská, V. Němec, N. Nováková, J. Škoch, K. Vrlová 

 

Zahájení: modlitbou a schválením programu, volba ověřovatele zápisu (J. Švejdová) 

Schůzi řídila: předsedkyně L. Němcová 

Doba trvání: 13.30 - 16 hod. 

 1. Kontrola úkolů z minulé schůze 

Předsedkyně řídila práci i během prázdnin přes e-maily, osobními schůzkami, telefonickým 

jednáním, elektronickou komunikaci, doplňováním na webu.  

2. Kooperace s Radou seniorů ČR 

- V srpnu došlo k podepsání nové Smlouvy mezi KDU-ČSL a Radou seniorů ČR zástupci Ing. M. 

Jurečkou a dr. Z. Pernesem.Text bude otištěn v Době seniorů a založen mezi základní dokumenty 

SKS. 

- Dr. Pernes oslavil životní výročí, bohužel z objektivních důvodů se nezúčastnili zástupci SKS, 

zúčastnila se pouze M. Volmanová z titulu funkce v Radě seniorů ČR; předsedkyně zaslala písemné 

blahopřání; malý dárek za SKS mu bude dodatečně předán po dohodě Dr. Roubala s Dr. Pernesem. 

- Dr. Roubal zjistí a bude informovat na příští výborové schůzi o konkrétních možnostech zapojení 

členů SKS do orgánů RSČR tak, abychom mohli podat návrhy do příštích voleb RSČR v r. 2021. 

3. Hospodaření SKS za 1. pololetí 2020 

K. Tomek podal zprávu o stavu hospodaření SKS za prvé a druhé čtvrtletí, což bylo akceptováno. 

Byly vysvětleny důvody dobrého hospodaření. Předsedkyně požádala p. Hořavu o promptní 

poukázání ročního příspěvku 2020 SKS do ESU, a to 450 EURO z našeho fondu, předala mu 

fakturu. 

4. Resoluce ESU a další dokumenty 

Během letního období proběhly 2 videomítinky exekutivního výboru a prezidia ESU, obou se 

aktivně zúčastnila místopředsedkyně ESU L. Němcová. Byla zdůrazněna nutnost využívat IT pro 

práci členských organizací, web. stránky, facebook apod. Byla dokončena práce na Resoluci ESU 

pro tisk a pro členské organizace, je třeba její obsah rozšiřovat. Dokumenty byly vloženy na web. a 

rozeslány L. Němcovou všem členům výboru SKS. Předsedkyně rozeslala překlad prohlášení pro 

tisk v češtině i RSČR, europoslancům za KDU-ČSL a dalším. 

Předpokládá se, že aktivity ESU budou řízeny přes moderní technologie a že do konce roku 2020 

budou zrušeny plánované akce v jednotlivých státech. Je možná uspořádat video – konferenci či 

video-mítink, ESU přispěje finančně.  

5. Setkání předsedkyně SKS s předsedou KDU-ČSL 

L. Němcová s M. Jurečkou natáčela krátký filmový šot za seniory pro potřeby nadcházejících voleb. 

Dne 27.8. předala M. Jurečkovi nejnovější dokumenty ESU a smlouvu o Spolupráci mezi KDU-



ČSL a SKS, která byla podepsána V. Roubalem a C. Svobodou v r. 2003. O situaci v SKS se 

podrobněji nehovořilo vzhledem k časovému limitu. 

6. Bělorusko 

SKS spolupracuje s organizací Nashe pokolenie v Bělorusku přes ESU, podpořili jsme finančně 

jejich účast na kongresu v Sandanski, Bulharsko; rozhovor s představiteli organizace je otištěn na 

našich web. stránkách, JUDr. Karas se setkal loni v Minsku s paní Zelko. Výbor pověřuje L. 

Němcovou, aby odeslala organizaci Nashe pokolenie e-mail, ve kterém sdělí, že sledujeme situaci v 

Bělorusku a podporujeme jejich úsilí o demokracii. 

7. Plán činnosti na druhé pololetí 2020 

Přítomní zástupci klubů SKS – Praha, Žďár, Teplice podali zprávu o připravované činnosti na druhé 

pololetí roku 2020. Klub Žďársko ji podali i písemně. Je třeba okamžitě zprávu poslat předsedkyni 

v e-formě, bude vložena na web. stránky. Činnost Klubů je oslabena v důsledku COVID-19. Na 

příští výborové schůzi projednáme finanční požadavky Klubů. 

Byl podrobně diskutován návrh P. Urbana a I. Řivnáčové o konání exercicií v listopadu t.r. v 

Jedlové u Jiřetína, který by byl umožněn i ostatním členům SKS. Jednalo se o názvu a obsahu akce, 

počtu osob, době, účasti kněze apod. Klášter vyžaduje finanční zálohu. Vzhledem k tomu, že 

mnoho otázek nebylo vyjasněno včetně vývoje pandemie, většina přítomných doporučila uskutečnit 

exercicie příští rok 2021. Je možné se k otázce exercicií vrátit na příští schůzi. 

8. Zájezd s PTP do Svaté Dobrotivé- Zaječov 

Zájezd na oslavy PTP u památníku PTP ve Svaté Dobrotivé dne 10. 9. 2020 se pro SKS stávají 

tradicí. Předpokládá se účast cca 15 osob z Prahy. Odjezd autobusu v 8 hod. od hotelu Diplomat, 

Praha 6. Zájezd zajišťuje L. Němcová s Ing. Blahou z PTP. LN rozdala program a informace. K. 

Tomek proplatí s organizátory na místě dopravu a oběd všem účastníkům SKS. LN zajistí květiny a 

seznamy pro MO, projedná účast zástupce ze Slovenska. Místní seznamy ověří D. Koutská a J. 

Švejdová. 

9. Účast v Šaštíně a na svatováclavských slavnostech 

Bohužel, po konečném souhlasu přítomných, předsedkyně odřekne účast na pouti v Šaštíně na 

Slovensku z důvodu COVID-19. K dnešnímu dni máme zajištěno přes N. Novákovou několik míst 

k sezení mezi VIP na slavnostní mši sv. ve St. Boleslavi dne 28.9., je třeba rychle nahlásit zájemce 

o účast na této akci předsedkyni. 

10. Příprava členské volební schůze SKS v sobotu dne 14.11. 2020 v paláci Charitas od 10 

hod.  

Na příští výborové schůzi v říjnu projednáme všechny záležitosti, včetně navrhovaných osob do 

výboru, předpokládá se účast zástupců všech klubů. Zatím byli schváleni členové výboru, kteří 

zodpovídají za určité oblasti na členské schůzi: 

inzeráty: K. Tomek 

nákup občerstvení: K.Tomek, J. Škoch 

příprava místnosti: kontrolní komise 

služba u zápisu: M. Volmanová + určí další osoby 

volební komise: J. Hulák + další 



návrhová komise: I. Řivnáčová 

zapisovatel průběhu schůze: S. Kodys, náhradník I. Řivnáčová 

ověřovatel zápisu: 

rozmnožení Resoluce ev. jiných materiálů -  

materiální zabezpečení (časopisy, tužky apod.):  

duchovní slovo: P. Ing. M. Fiala (požádá L. Němcová) a další zástupce ČBK 

zpráva o činnosti SKS 2017-2020: L. Němcová 

zpráva o ESU-EPP: L. Němcová 

zpráva o hospodaření: K. Tomek 

zpráva revizní komise: M. Volmanová 

zpráva o činnosti v Radě seniorů ČR: V. Roubal 

představení web. stránek SKS - D. Křivánková 

hosté: zástupci KDU-ČSL, EAPN, Rada seniorů ČR, Aliance pro rodinu, ZKS, PTP, ČBK, Proglas, 

TV NOE ev. další zástupci spolupracujících organizací. 

 

11. Setkáni seniorů KDU-ČSL počátkem září  

Ing J. Kasal informoval o připravovaném setkání seniorů KDU-ČSL, které bylo svoláno přes 

časopis Nový Hlas. Omylem bylo v textu dr. Málkem uvedeno SKS, z tohoto důvodu se na 

předsedkyni SKS obraceli zájemci s prosbou o informaci. SKS tuto akci nepořádá. 

 

12. Různé 

 - Byl odsouhlasen nákup sady medailí, které obstaral dr. Roubal pro budoucí potřeby SKS. 

Proplacení vyřídí pokladník Tomek, který sadu převzal do úschovy. 

- J. Švejdová informovala o jubileích členů výboru SKS, je třeba se k této otázce vrátit při příští 

schůzi. Kolegyně M. Volmanová dovrší v říjnu 80. narozeniny. 

- J. Švejdová vyhotovila seznamy členů pražské pobočky. Využití seznamů budeme řešit na příští 

schůzi. 

- L. Němcová informovala o nabídce CK Quicktour pomoci při organizování zájezdů v Praze. 

- M. Volmanová urychleně zjistí akce Rady seniorů v září, jde především o akci v Obecním domě. 

- LN obdržela parte E. Hankeho, byla mu dnes věnována modlitba. 

- J. Kasal informuje o rodinné politice KDU-ČSL a o doporučení podporovat ženy, které vychovaly 

děti. Proběhla diskuse k rouškovnému, které chce vláda proplatit seniorům. Většina se přiklání k 

názoru J. Kasala, protože je třeba problematiku řešit systémově. 

- J. Kasal doporučuje sledovat web. ke COVID-19 www.worldometers.info. 

- L. Němcová zve na akci Družstevního muzea v Praze k historii družstevní Včely dne 16. 9. t.r. 

Informuje o připravovaných akcích ČBK v oblasti sociální. 

- Dne 11.9. pořádá Aliance pro rodinu konferenci, někteří členové SKS se přihlásili, konání je 

ovlivněno COVID-19. 

- Článek dr. V. Němce k otázkám životního prostředí byl otištěn na webových stránkách Radio 

Vatican v češtině a byl vložen do rubriky Myšlenky a názory na webu SKS.  

 - Předsedkyně přeposílá všem členům výboru SKS informace od dr. V. Čepelkové z Diecézního 

centra v Hradci Králové. 

 

Konání příští schůze výboru SKS: úterý 13.10. 2020 ve 13.30 hod. zasedačka KDU-ČSL, 

Charitas 

zapsala: Lidmila Němcová 

ověřila: Jiřina Švejdová 

 

http://www.worldometers.info/

